HB.K.M.

Medienservices — Beratung

Robert Spitz

© Jonathan D. Groeger

Fernsehen (Auswahl)

2016

2016
2014
2012
2012
2012
2011
2011
2010
2010
2010
2009
2008
2008
2007
2007

2007
2007
2006

Unter Verdacht -
Die Guten und die Bosen

Die letzte Ruhe

Wir waren sehr gliicklich
Stille Nacht

Zwischen den Zeilen
Heimkehr

Danni Lowinski

Miinchen 7

Das Geld der anderen
Kaddish fiir einen Freund
Die Trodelqueen
Kommissar Kluftinger
Der Staatsanwalt

In letzter Sekunde
Lindenstrasse

Mein Leben & Ich
(TV Serie)

Die sieben Todsiinden - Zorn
Sturm der Liebe

Alles auBBer Sex

Wohnort Miinchen
Jahrgang 1955
Nationalitat deutsch
GroBe 165cm
Haarfarbe dunkelbraun
Augenfarbe blau
Sprachen Englisch (flieBend),
Hebraisch (gut)
Italienisch
Dialekte Bairisch (Heimatdialekt)
Sportarten Marathonlaufer, FuBball
Gesang Rock, Blues, Jazz-Standards
Instrumente Gitarre, Schlagzeug
Tanz Standard
Ausbildung Hollywood acting workshop
Fools School Amsterdam
Seminare bei Mark Trevis, Yoshi
Oida, Thea Mertz
Gastvertrage b. Manchner
Kammerspiele, Bayerisches
Staatsschauspiel und Deutsches
Theater, Hamburg
Regie: Johannes Grieser Eikon Media / ZDF
Regie: Philipp Straetker Kurzfilm, NR
Regie:  Agnes Jansch Kurzfilm, HR
Regie: Christian Vuissa kurzfilm, NR
Regie: Markus Seher Crazy Film / ARD
Regie: Jo Baier Bavaria Film / ARD
Regie: Uwe Janson Phoenix Film / SAT.1
Regie: X. Schwarzenberger Akzente Film / BR
Regie: X. Schwarzenberger Summerset / BR, ORF
Regie: Leo Khasin SiMa Film
Regie: Matthias Tiefenbacher  Arbor Film / ARD
Regie: Rainer Kaufmann nova Film / BR
Regie: Martin Kinkel Odeon Film
Regie: Johannes Grieser ARD
Regie: Herweg Fischer GeiBendorfer Film
Regie: Richard Huber Sony Pictures
Regie: Gabriele Rose Bilderfest Entert.
Regie: diverse Bavaria / ARD

Regie:

Matthias Steurer

Lunet Entertainment



HB.K.M.

Medienservices — Beratung

2005
2005

2004
2002

2003
2002

2002
2002
2000
2001
2001
2000
2000
1999
1999
1999
1997
1996
1996
1995

Kino

2007
2007

2006

2001

1997
1992
1991
1990
1990
1985

Tatort - Revanche
Forsthaus Falkenau

Die Fallers
(durchgehende Hauptrolle)

Miinchen 7

Donna Leon, Comm. Brunetti
Rolle: Dr. Treporti

Anna’s Heimkehr

D.J.K. Virus X

Die letzte Schicht

Adreas Hofer 1809

Drei wilde Engel

Allein unter Md@nnern

Jagd a. d. Plastiktiitenmoérder
Sturmzeit (5-Teiler)

Café Meineid

Frische Ware (Fernsehspiel)
Krambambuli

The Human Bomb
Geisterstunde

Der Konig

Pizza und Marmelade

Der sichere Tod
(Kurzfilm)

Die Handwerker Gottes

Santa

Widows

Lilien in der Bank
Niemandsland

Werner Beinhart

Das serbische Mddchen

Triumph der Gerechten

Regie:
Regie:
Regie:

Regie:
Regie:

Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:

Regie:
Regie:

Regie:

Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:
Regie:

Johannes Grieser
Andreas Jordan- Drost

Alexander Wiede

Franz Xaver Bogner

Sigi Rothemund

X. Schwarzenberger
Andreas Senn
Dagmar Hirtz

X. Schwarzenberger
Sigi Rothemund
Angeliki Antoniou
Markus Brautigam
Bernd Bdohlich

Franz X. Bogner
Klaus Witting

X. Schwarzenberger
Anthony Page
Rainer Matsutani

Christian Gorlitz

Oliver Diekmann

Jacob Ipsen

Jophi Ries

Sherry Horman

M. Rosenbaum
Herbert Achternbusch
Niki List

Peter Sehr

Sepp Bierbichler

Maran Film / SWR
NDF / ZDF
SWR

Bayerischer Rundfunk

Trebitsch Filmprod. /
ARD

Endemol / BR
Colonia Media / SAT.1
MTM / ZDF

SATEL Film / ARD
Action Concept / RTL
U5/ ARD

Teamworx / RTL
Ziegler Film / ZDF
Bayerischer Rundfunk
Infafilm / BR

Almaro Film / ARD
Teleminchen / PRO 7
Engram Film / RTL
F&S Film / SAT.1

Bavaria Film

FAA Ludwigsburg

Minchner
Filmwerkstatt

Reich und Gllcklich
Film

Hager Moss Film
M. Rosenbaum
Achternbusch Film
Constantin Film

Arbor Film



HB.K.M.

Medienservices — Beratung

Theater (Auswahl)

2008 Peter Pan
2007 Ende vom Anfang

2006 Gliickliche Tage

2006 Affire Rue de Lorcine

2005 Schnapprauber
2003 Ladies Night

Regie:
Regie:

Regie:

Regie:

Regie:
Regie:

Sven Grunert

Eos Schopohl

Sven Grunert

Eos Schopohl

Cornelie Mdller

Karsten Wiegand

Tollwood Minchen

Theater
Viel Larm um Nichts

Kleines Theater
Kammerpiele
Landshut

Theater
Viel Larm um Nichts

ZK Max, Minchen

Metropoltheater
Minchen



