## **Robert Spitz**



© Jonathan D. Groeger

Wohnort Jahrgang Nationalität Größe Haarfarbe Augenfarbe Sprachen

Dialekte Sportarten Gesang Instrumente Tanz Ausbildung München 1955 deutsch 165cm dunkelbraun

Englisch (fließend), Hebräisch (gut) Italienisch

Bairisch (Heimatdialekt) Marathonläufer, Fußball Rock, Blues, Jazz-Standards Gitarre, Schlagzeug

Standard

Hollywood acting workshop Fools School Amsterdam Seminare bei Mark Trevis, Yoshi

Oida, Thea Mertz

Gastverträge b. Münchner Kammerspiele, Bayerisches Staatsschauspiel und Deutsches

Theater, Hamburg

## Fernsehen (Auswahl)

2016	Unter Verdacht – Die Guten und die Bösen	Regie:	Johannes Grieser	Eikon Media / ZDF
2016	Die letzte Ruhe	Regie:	Philipp Straetker	Kurzfilm, NR
2014	Wir waren sehr glücklich	Regie:	Agnes Jänsch	Kurzfilm, HR
2012	Stille Nacht	Regie:	Christian Vuissa	kurzfilm, NR
2012	Zwischen den Zeilen	Regie:	Markus Seher	Crazy Film / ARD
2012	Heimkehr	Regie:	Jo Baier	Bavaria Film / ARD
2011	Danni Lowinski	Regie:	Uwe Janson	Phoenix Film / SAT.1
2011	München 7	Regie:	X. Schwarzenberger	Akzente Film / BR
2010	Das Geld der anderen	Regie:	X. Schwarzenberger	Summerset / BR, ORF
2010	Kaddish für einen Freund	Regie:	Leo Khasin	SiMa Film
2010	Die Trödelqueen	Regie:	Matthias Tiefenbacher	Arbor Film / ARD
2009	Kommissar Kluftinger	Regie:	Rainer Kaufmann	nova Film / BR
2008	Der Staatsanwalt	Regie:	Martin Kinkel	Odeon Film
2008	In letzter Sekunde	Regie:	Johannes Grieser	ARD
2007	Lindenstrasse	Regie:	Herweg Fischer	Geißendörfer Film
2007	Mein Leben & Ich (TV Serie)	Regie:	Richard Huber	Sony Pictures
2007	Die sieben Todsünden – Zorn	Regie:	Gabriele Rose	Bilderfest Entert.
2007	Sturm der Liebe	Regie:	diverse	Bavaria / ARD
2006	Alles außer Sex	Regie:	Matthias Steurer	Lunet Entertainment



## Medienservices – Beratung

2005	Tatort - Revanche	Regie:	Johannes Grieser	Maran Film / SWR
2005	Forsthaus Falkenau	Regie:	Andreas Jordan- Drost	NDF / ZDF
2004 2002	<b>Die Fallers</b> (durchgehende Hauptrolle)	Regie:	Alexander Wiede	SWR
2003	München 7	Regie:	Franz Xaver Bogner	Bayerischer Rundfunk
2002	<b>Donna Leon, Comm. Brunetti</b> Rolle: Dr. Treporti	Regie:	Sigi Rothemund	Trebitsch Filmprod. / ARD
2002	Anna`s Heimkehr	Regie:	X. Schwarzenberger	Endemol / BR
2002	D.J.K. Virus X	Regie:	Andreas Senn	Colonia Media / SAT.1
2000	Die letzte Schicht	Regie:	Dagmar Hirtz	MTM / ZDF
2001	Adreas Hofer 1809	Regie:	X. Schwarzenberger	SATEL Film / ARD
2001	Drei wilde Engel	Regie:	Sigi Rothemund	Action Concept / RTL
2000	Allein unter Männern	Regie:	Angeliki Antoniou	U 5 / ARD
2000	Jagd a. d. Plastiktütenmörder	Regie:	Markus Bräutigam	Teamworx / RTL
1999	Sturmzeit (5-Teiler)	Regie:	Bernd Böhlich	Ziegler Film / ZDF
1999	Café Meineid	Regie:	Franz X. Bogner	Bayerischer Rundfunk
1999	Frische Ware (Fernsehspiel)	Regie:	Klaus Witting	Infafilm / BR
1997	Krambambuli	Regie:	X. Schwarzenberger	Almaro Film / ARD
1996	The Human Bomb	Regie:	Anthony Page	Telemünchen / PRO 7
1996	Geisterstunde	Regie:	Rainer Matsutani	Engram Film / RTL
1995	Der König	Regie:	Christian Görlitz	F&S Film / SAT.1
Kino				
2007	Pizza und Marmelade	Regie:	Oliver Diekmann	Bavaria Film
2007	Der sichere Tod (Kurzfilm)	Regie:	Jacob Ipsen	FAA Ludwigsburg
2006	Die Handwerker Gottes			Münchner Filmwerkstatt
2001	Santa	Regie:	Jophi Ries	Reich und Glücklich Film
1997	Widows	Regie:	Sherry Horman	Hager Moss Film
1992	Lilien in der Bank	Regie:	M. Rosenbaum	M. Rosenbaum
1991	Niemandsland	Regie:	Herbert Achternbusch	Achternbusch Film
1990	Werner Beinhart	Regie:	Niki List	Constantin Film
1990	Das serbische Mädchen	Regie:	Peter Sehr	Arbor Film
1985	Triumph der Gerechten	Regie:	Sepp Bierbichler	



## Theater (Auswahl)

2008	Peter Pan	Regie:	Sven Grunert	Tollwood München
2007	Ende vom Anfang	Regie:	Eos Schopohl	Theater Viel Lärm um Nichts
2006	Glückliche Tage	Regie:	Sven Grunert	Kleines Theater Kammerpiele Landshut
2006	Affäre Rue de Lorcine	Regie:	Eos Schopohl	Theater Viel Lärm um Nichts
2005	Schnappräuber	Regie:	Cornelie Müller	ZK Max, München
2003	Ladies Night	Regie:	Karsten Wiegand	Metropoltheater München